ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН
+,Н, ШУПАШКАР
ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН
ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

26 августа 2021 года № С 18-7

О внесении дополнений в план основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2021 год  утвержденный решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24 декабря 2020 года № С 7-6 «О плане основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2021 год»

В соответствии с Регламентом Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, руководствуясь статьей 26 Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики  р е ш и л о:
1. Внести дополнения в план основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2021 год утвержденный решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2020 года      № С 7-6 «О Плане основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2021 год» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики

      А.А. Ермолаев

Приложение
к решению Новочебоксарского
городского Собрания депутатов
Чувашской Республики от 26.08.2021 года № С 18-7
ПЛАН
основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2021 год

II. Деятельность постоянных депутатских комиссий Новочебоксарского городского
Собрания депутатов Чувашской Республики на II полугодие 2021 года

	Сроки
рассмотрения
	Наименование вопросов
	Кем внесены вопросы
	Ответственные
за подготовку
вопроса
	Профильные комиссии, участвующие в подготовке вопросов

	АВГУСТ

	Нормотворческая деятельность Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики. Заседание комиссии.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Игнатьев Д.Н.

	Комиссия по законности, местному самоуправлению и депутатской этике;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Ознакомление с ходом реализации программы «Безопасные Качественные Дороги».
Выездное заседание комиссии.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Николаев С.Г.
Председатели постоянных депутатских комиссий
	Постоянные депутатские комиссии;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Подведение итогов организации летнего отдыха детей. Перспективные задачи по организации детского отдыха в 2022 году. Выездное заседание комиссии АОУДО «ДООЛ Звездочка»
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.
	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам

	Обсуждения проблем малого и среднего бизнеса.  Встреча с предпринимателями
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Исаев С.А.
	Комиссия по экономике, промышленной политике, развитию малого и среднего предпринимательства

	Подведение итогов по организации пляжного отдыха горожан. Развитие пляжного отдыха в 2021 году. Ознакомление с состоянием городского пляжа правого берега Волги. Выездное заседание
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов

	Николаев С.Г.

	Комиссия по городской инфраструктуре, жилищно-коммунальному хозяйству;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Ознакомление со степенью готовности школ к учебному году по параметру «Уличное освещение школьных территорий и прилегающих дорог» Выездное заседание комиссии.

	Участие в приемке общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей к новому учебному году

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Иванов А.Ю.

Петрова О.И.

Матвеев А.И.
	Комиссия по бюджету, налогам     и инвестиционной политике;
Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике;
Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Ознакомление с общей готовностью  спортивных школ к новому учебному году.
Выездное заседание комиссии в МБОУ ДОД «ДЮСШ № 1», «ДЮСШ № 2» и учреждения дополнительного образования в сфере культуры

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Петрова О.И.

Матвеев А.И.

	Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике;
Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Выездное заседание в Новочебоксарский медицинский центр женской консультации и Поликлинику № 1
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов

	Матвеев А.И

Петрова О.И.

Иванов А.Ю.

	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам;
Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике;
Комиссия по бюджету, налогам     и инвестиционной политике;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Ознакомление с ходом реализации национального проекта «Демография»

	Участие в мероприятии посвящённое Дню города Новочебоксарска
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Председатели постоянных депутатских комиссий
	Постоянные депутатские комиссии;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Определение первоочередных задач для развития города (привлечение инвестиций, создание дополнительных рабочих мест, участие в федеральных программах)

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	ФИО
	Комиссия по развитию территории города и экологии

	Определение места под строительство колхозного рынка (ярмарки) для реализации сельскохозяйственной продукции (фермерской) с соблюдением санитарных норм.
Определение мест для постройки мини рынков для реализации овощей с приусадебных хозяйств (5-6 точек)

СЕНТЯБРЬ

	Заседание совета по противодействию коррупции в г. Новочебоксарске
	Глава города Новочебоксарска
	Ермолаев А.А.
	Глава города Новочебоксарска, члены совета, правоохранительные органы (по согласованию)

	Осуществление контроля за ходом исполнения бюджета города Новочебоксарска;

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Иванов А.Ю.
	Комиссия по бюджету, налогам     и инвестиционной политике

	Участие в проведении Дня знаний

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.
Председатели постоянных депутатских комиссий
	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам;
Постоянные депутатские комиссии;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Выездное заседание в парк культуры и отдыха «Ельниковская роща»: функционирование и развитие городской зоны отдыха
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Председатели постоянных депутатских комиссий
	Постоянные депутатские комиссии;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Ознакомление с ходом реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Исаев С.А.
	Комиссия по экономике, промышленной политике, развитию малого и среднего предпринимательства

	О ходе выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города к работе в осенне-зимний период.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Николаев С.Г.

	Комиссия по городской инфраструктуре, жилищно-коммунальному хозяйству;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов;
Председатели ТОС города

	Озеленение городских территорий и  комплексное  благоустройство общественных пространств, в том числе изучение обстановки в городе по наличию разросшихся деревьев и не вывезенного сушняка.

	Рассмотрение вопроса расширения границ города под производственный кластер путем присоединения неиспользованных земель Чебоксарского и Марпосадского районов.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	ФИО
	Комиссия по развитию территории города и экологии

	Выездное заседание в МБОУ СОШ №№ 3, 4 и 11 (ознакомление с ходом ремонтных работ)
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам

	О внесении изменений в Устав города Новочебоксарска Чувашской Республики.
Нормотворческая деятельность Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики. Заседание комиссии.

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Игнатьев Д.Н.
	Комиссия по законности, местному самоуправлению и  депутатской этике;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Контроль качества объектов, благоустроенных в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды».
Выездное заседание комиссии.

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Николаев С.Г.

	Комиссия по городской инфраструктуре, жилищно-коммунальному хозяйству;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

ОКТЯБРЬ

	Работа с председателями домовых советов и председателями ТСЖ: прием граждан и встречи во дворах
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Постоянные депутатские комиссии
	Постоянные депутатские комиссии

	Нормотворческая деятельность Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики. Заседание комиссии.

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Игнатьев Д.Н.
	Комиссия по законности, местному самоуправлению и депутатской этике

	Выездное заседание в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1» города Новочебоксарска Чувашской Республики, ознакомление профессиональной ориентации учащихся на рабочие профессии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам

	Привлечения дополнительного туристического потока в город, при этом необходимо провести реконструкцию Набережной (установить пристань) и провести мероприятия по благоустройству Ельниковской рощи
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	ФИО
	Комиссия по развитию территории города и экологии

	Работа с населением: мероприятия посвященные Дню пожилых людей

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

Петрова О.И.
	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам;
Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	Организация работы туристического маршрута в городе Новочебоксарск – «Круглый стол»
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Петрова О.И.
	Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

НОЯБРЬ

	Прием предпринимателей
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Исаев С.А.
	Комиссия по экономике, промышленной политике, развитию малого и среднего предпринимательства

	Работа с бюджетом города на текущий период.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Иванов А.Ю.
Председатели постоянных депутатских комиссий
	Комиссия по бюджету, налогам     и инвестиционной политике

	Обсуждение проекта бюджета города на 2022 и  плановый период 2023 – 2025 годы

	Нормотворческая деятельность Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики. Заседание комиссии.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Игнатьев Д.Н.
	Комиссия по законности, местному самоуправлению и депутатской этике

	Прием предпринимателей
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Исаев С.А.
	Комиссия по экономике, промышленной политике, развитию малого и среднего предпринимательства

	Мероприятия по развитию молодежной политики в городе Новочебоксарске совместно с Молодежным парламентом города Новочебоксарска: ознакомление с планом на 2022 год.

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Петрова О.И.
	Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	Организационные мероприятия с представителями ТОС, руководителями ДЮСШ по вопросам организации зимнего отдыха.

	Определения степени готовности дворовых  хоккейных коробок города для организации зимнего досуга детей. Выездное заседание комиссии

	Проверка соблюдения температурного режима в помещениях в период отопительного сезона. Выездное заседание в школьные и дошкольные образовательные учреждения
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов

	Николаев С.Г.
	Комиссия по городской инфраструктуре, жилищно-коммунальному хозяйству

	Выездное заседание по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних с участием представителей всех субъектов профилактики

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов

	Матвеев А.И.

Петрова О.И.

	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам;
Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	Создание дополнительных площадок для массовой занятости физической культурой и спортом, зон отдыха жителей и гостей города Новочебоксарска. Повышение доступности их использования (по примеру г. Чебоксары)
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	ФИО
	Комиссия по развитию территории города и экологии

	Участие в мероприятии посвящённое Дню рождения города Новочебоксарска
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов

	Председатели постоянных депутатских комиссий
	Постоянные депутатские комиссии;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

ДЕКАБРЬ
	Заседание совета по противодействию коррупции в г. Новочебоксарске
	Глава города Новочебоксарска
	Ермолаев А.А.
	Глава города Новочебоксарска, члены совета, правоохранительные органы (по согласованию)

	Проведение мероприятий по обеспечению безопасности города путем дополнительного освещения. В различных градостроительных условиях рекомендуется предусмотреть функциональное, архитектурное и информационное освещение
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	ФИО
	Комиссия по развитию территории города и экологии

	Организация дополнительных автомобильных стоянок на территории муниципальных земель

	Ознакомление с планом культурно - массовых и спортивных мероприятий на 2022 год.

Выездное заседание с посещением Музейного комплекса, Дворец Культуры «Химик» г. Новочебоксарск

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Петрова О.И.

Матвеев А.И.
	Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике;
Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам

	Нормотворческая деятельность Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики. Заседание комиссии.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Игнатьев Д.Н.
	Комиссия по законности, местному самоуправлению и депутатской этике

	Прием предпринимателей
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Исаев С.А.
	Комиссия по экономике, промышленной политике, развитию малого и среднего предпринимательства

	Обсуждение проекта бюджета города на 2022 и  плановый период 2023 - 2025 годы Заседания комиссии.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Иванов А.Ю.
Председатели постоянных депутатских комиссий
	Комиссия по бюджету, налогам     и инвестиционной политике;
Постоянные депутатские комиссии.

	Мероприятия по организации спортивного досуга населения в период новогодних и рождественских каникул
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Петрова О.И.
	Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	Изучение состояния дорог города и хода проведения снегоуборочных работ- Выездное заседание комиссии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Николаев С.Г.
	Комиссия по городской инфраструктуре, жилищно-коммунальному хозяйству

	Принятия бюджета города Новочебоксарска на 2022 и плановый период 2023 - 2025 годы
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Председатели постоянных депутатских комиссий
	Постоянные депутатские  комиссии

	Подготовка плана основных мероприятий на 2022 год
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Председатели постоянных депутатских комиссий
	Постоянные депутатские  комиссии;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

[bookmark: _GoBack]

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf